INDICAÇÃO Nº 221/2013
Solicita motonivelamento e cascalhamento na extensão da Rua Getúlio Ribeiro dos Santos com a Rua Antônio Satori, localizada no Jardim Ponta Porã, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a Solicita motonivelamento e cascalhamento na extensão da Rua Getúlio Ribeiro dos Santos com a Rua Antônio Satori, localizada no Jardim Ponta Porã, Distrito de Maylasky (conforme croqui anexo).
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que fui procurado pelos moradores locais, que relataram o precário estado de conservação em que se encontra a referida via pública, o que tem causado muitos transtornos às pessoas que trafegam pelo local, inclusive ao próprio transporte público do nosso Município.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de fevereiro de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 20/02/2013 - 14:26:30 01377/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário